

**Protokół nr XLII/2010**  
**XLII sesji Rady Powiatu w Giżycku**  
**w dniu: 27 maja 2010r.**

**BR.0041-5/10**

**XLII Sesję Rady Powiatu** w Giżycku otworzył o godz. 15.00 Przewodniczący Rady Powiatu **Lech Mrozinkiewicz**, który oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Przewodniczący Rady Powiatu powitał osoby obecne na sesji.

*Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

*Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

**Przewodniczący Rady Powiatu** złożył serdeczne życzenia radnym oraz wszystkim pracownikom powiatu w XX rocznicę powstania samorządów.

**Starosta W. Strażewicz** również złożył radnym i pracownikom życzenia samych sukcesów, mówiąc, że ich sukcesy będą sukcesami powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o uwagi dotyczące protokołu XLI sesji z dnia 29 kwietnia 2010r.

Uwag nie zgłoszono.

*Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie w/w protokołu.*

Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie.

*W wyniku głosowania protokół XLI sesji z dnia 29 kwietnia 2010r. został przyjęty.*

**Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek sesji:**

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XLI sesji z dnia 29 kwietnia 2010 r.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych.
5. Wolne wnioski i zapytania radnych.
6. Informacja Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/236/2010 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Powiatu Giżyckiego na lata 2004 – 2013.
9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2010.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie sesji.

*Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o uwagi do porządku obrad.*

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

*Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji porządku obrad.*

**Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych.**

**Starosta W. Strażewicz powiedział:**

1. Zarząd Dróg Powiatowych złożył informację o realizacji inwestycji i remontów na drogach powiatowych. Na największej inwestycji tj. drodze do Świder zakończono prace związane z budową chodników, kanalizacją, pracami ziemnymi przy rowach. Rozpoczęły się roboty nawierzchniowe, powinny zostać zakończone do końca czerwca.

- Daleko zaawansowane są roboty na ul. Jagiełły. Rozpoczęto prace na ul. Sportowej w Miłkach oraz przy budowie wjazdu z ul. Staszica do Domu Św. Faustyny.
2. Dokonano zmian w regulaminie organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, które polegają do dopisaniu zadań rządowych realizowanych przez PCPR, zawartych w art. 20 ustawy o pomocy społecznej.
  3. Przyjęliśmy sprawozdanie finansowe naszego SP ZOZ za 2009 rok po dokonanych już badaniach przez biegłego rewidenta. Przy planowanej stracie 2.560 tys. zł rok zakończył się stratą 1.397.500 zł. Przychody ze sprzedaży wzrosły o 730 tys. zł, a koszty operacyjne o 2.338 tys. zł, na co wpłynęły wzrosty wynagrodzeń, o których mówił dyrektor Paternoga na poprzedniej sesji.
  4. W związku z wpływem kadencji obecnych dyrektorów został ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektorów II LO, Zespołu Placówek Oświatowo Wychowawczych Międzyszkolna Baza Sportów Wodnych. Terminy składania ofert wyznaczono na dzień 31 maja br. W najbliższym czasie zostanie ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Policealnej.
  5. Niestety, dwa nasze wnioski dotyczące modernizacji Centrum Kształcenia Praktycznego oraz wymiany domków w Ośrodku „Zofiówka” nie znalazły się na liście sześciu przyjętych do realizacji projektów w ramach programu trans granicznego Polska – Litwa. Projekt dotyczący modernizacji CKP ponownie złożymy do konkursu, zastanowimy się natomiast, co zrobić z drugim wnioskiem.
  6. Jak co roku w Giżycku przebywała grupa celników rosyjskich, którzy złożyli kwiaty na cmentarzu żołnierzy radzieckich.
  7. Również tradycyjnie, jak co roku, zostały zorganizowane w Ochotniczej Straży Pożarnej w Jeziorowskich uroczystości z okazji Święta Strażaka. Gratulacje i najlepsze życzenia.
  8. Powiatowy Urząd Pracy zorganizował w GCK Akademię z okazji 90-lecia służb pracowniczych w Polsce i 20-lecia w okresie powojennym. Była to okazja do przypomnienia historii, dorobku oraz do wręczenia odznaczeń długoletnim pracownikom.
  9. W najbliższy piątek przyjedzie grupa 45 uczniów z województwa Śląskiego, z terenów objętych powodzią, którzy będą mieszkać w naszych internatach i uczęszczać do Szkoły Podstawowej Nr 7 i Gimnazjum Nr 2.

*Przewodniczący Rady Powiatu poprosił radnych o pytania odnośnie przedstawionego Sprawozdania Zarządu.*

***Pytań nie zgłoszono.***

#### **Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych.**

**M. Kaczorowska** poinformowała zebranych, iż z inicjatywy Caritasu, w związku z powodzią, zbierane są w Domu Św. Faustyny dary w postaci środków czystości, paczkowanej żywności itp., które zostaną przekazane powodzianom.

**M. Kaczorowska** zaproponowała, aby radni przeznaczyci na pomoc powodzianom swoje diety, albo ich część. Poprosiła o wypowiedzi w tej sprawie.

**S. Piwkowski** powiedział: „Chciałbym powiedzieć kilka słów dlaczego u nas nie ma powodzi. W Polsce nasze główne rzeki posiadają obwałowania jeszcze z XVIII i XIX wieku, kraj się muruje, wody ze zlewni trafiają do rzek, a nie wybudowano zbiorników retencyjnych. Prezydent Gabriel Narutowicz po objęciu kraju zrobił w pierwszej kolejności raport o konieczności budowy zbiorników retencyjnych. My tego nie wybudowaliśmy nawet w połowie. Jeszcze Niemcy robili poldery z terenów zielonych, które były na co dzień uprawiane, a zalewane podczas powodzi. Na naszym terenie Niemcy chcieli piętrzyć system

Wielkich Jezior Mazurskich nawet więcej niż 25 centymetrów. Obecnie piętrzenie wynosi 15 cm. Unia Europejska wprowadza dyrektywę powodziową, ale my nie mamy jeszcze nawet map numerycznych”.

**M. Konarzewski** podziękował **Przewodniczącemu Rady Powiatu L. Mrozinkiewiczowi** za zdementowanie w Gazecie Giżyckiej informacji Przewodniczącego Rady Miejskiej, iż partycypowaliśmy, jako powiat, w zakupie sprzętu do głosowania. Radny powiedział, iż jest usatysfakcjonowany tym sprostowaniem - załącznik nr 3 do protokołu.

**M. Kaczorowska** postawiła wniosek, aby zlikwidować CPN przy ulicy Białostockiej, stwierdziła, że jest to bardzo ruchliwe miejsce, a zatankować jednocześnie mogą tylko dwa samochody.

**M. Drzażdżewski** odpowiedział, że takie plany były już wcześniej, ale teraz, gdy odebraliśmy dokumentację na remont Warszawskiej i Białostockiej ta stacja jest w nim uwzględniona. Orlen płaci nam spore pieniądze, więc pytanie jest takie – czy usuwać coś, co przynosi nam duże dochody.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przywitał obecnego na sali radnego Rady Gminy Giżycko **P. Krzysztofa Amielawskiego**, który poprosił go wcześniej o udzielenie mu głosu, gdyż chciałby poruszyć ważną sprawę.

**P. Krzysztof Amielawski** powiedział, iż w związku ze skargami mieszkańców Gminy Giżycko w sprawie zalewania posesji i pól uprawnych poprzez niedrożność urządzeń melioracji szczegółowych na terenie Gminy wnosi o podjęcie skutecznych i pilnych działań w tym zakresie. Brak nadzoru Starostwa Powiatowego w zakresie funkcjonowania urządzeń melioracyjnych na terenie całej Gminy Giżycko powoduje podtopienia poszczególnych nieruchomości, co jest z kolei następstwem braku żądania od inwestorów inwentaryzacji istniejących urządzeń przy ubieganiu się o pozwolenia na budowę. Odpowiedzialność za to ponosi powiat, gdyż to on prowadzi nadzór nad melioracjami. Pismo w tej sprawie składa na ręce Przewodniczącego Rady z prośbą o skierowanie go do Starosty.

Ponadto poruszył następujące sprawy:

- 1) konieczność wybudowania ronda na skrzyżowaniu ul. Obwodowej ze Świderską – przejazd przez skrzyżowanie jest bardzo trudny ze względu na wzmożony ruch, ulica Świderska jest ciągle zakorkowana, mieszkańcy Wilanova „wyjdą w proteście na ulicę”;
- 2) remont ulicy Świderskiej skończył się tym, że zjazd na ulicę Antonowską jest za wąski, nie mogą tam swobodnie minąć się dwa duże samochody, należy to inaczej rozwiązać;
- 3) ścieżka rowerowa do Pierkunowa – ludzie nie chcą tej ścieżki, gdyż uważają, że 3 mln zł za jej wybudowanie lepiej przeznaczyć na budowę skrzyżowania z Antonowską dodając jeszcze 3 mln.

**Starosta W. Strażewicz** odpowiedział: P. Amielawski miał zgłosić jeden ważny problem, a zgłosił cały ich pakiet. Co do melioracji – protestuję, gdyż prowadzimy, jako powiat, nadzór nad melioracjami wg prawa i przyznanych nam kompetencji. Przy inwestycjach, budowach domków wiele urządzeń zniszczono. Decyzje o warunkach zabudowy wydają gminy i to na tym etapie uzgodnień trzeba cały proces uwzględnić i uregulować. W tych decyzjach nie mamy ani słowa, że na którejś działce są urządzenia melioracyjne. Nasze instrumenty są ograniczone. Mamy problemy np. z Lasami Państwowymi, które zaskarżają nasze decyzje bo, jak twierdzą, nie odnoszą żadnych korzyści w związku z tymi melioracjami, dzieje się tak zwłaszcza w gminie Wydminy. Wiele szkód wyrządzają bobry – ale to jest już kompetencja Wojewody.

Co do ronda – ul. Obwodowa to droga krajowa, jedynie Zarząd Dróg Krajowych może robić tam inwestycje. Wiem, że docelowo rondo jest planowane, ale na razie zarząd Dróg Krajowych zrobi tam lewo i prawoskręty.

**J. Piekarski** poprosił Przewodniczącego Rady o przestrzeganie porządku obrad.

**Przewodniczący Rady Powiatu** zamknął temat odpowiedzi P. Amielawskiemu, poprosił gościa o złożenie wspomnianego pisma. Pismo zostało złożone ( załącznik nr 4 do protokołu).

*Innych spraw nie zgłoszono.*

#### **Ad. 6. Informacja Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu.**

Informację stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** poinformował, iż stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu był przedmiotem obrad Komisji Spraw Społecznych, przedstawiciele Sanepidu szczegółowo omawiali wszystkie z tym związane kwestie. Profesjonalnie przygotowany materiał dogłębnie opisuje stan rzeczywisty.

#### **Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych o pytania i uwagi.**

Pytań i uwag nie zgłoszono.

*Przewodniczący Rady Powiatu poddał przyjęcie Informacji Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu pod głosowanie.*

Wynik głosowania: „za” – 15 osób.

**Informacja Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu została przez radnych przyjęta jednogłośnie.**

#### **Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/236/2010 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 r.**

Wniosek Powiatowego Urzędu Pracy o wyrażenie zgody na dokonanie zmian w planie ustalonych limitów środków PFRON na 2010 rok na aktywizację osób niepełnosprawnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pozytywna opinia Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Giżycku w sprawie zmian finansowych dotyczących środków przekazanych do realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

*Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do komisji o opinie na temat projektu uchwały.*

Komisje Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

*Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.*

Wynik głosowania „za” – 15 osób – jednogłośnie.

**Uchwała nr XLII/249/2010 w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/236/2010 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 r. została podjęta – stanowi załącznik nr 8 do protokołu.**

#### **Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Powiatu Giżyckiego na lata 2004 – 2013.**

*Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do komisji o opinie na temat projektu uchwały.*

Komisje Edukacji, Kultury i Sportu oraz Spraw Społecznych zapoznały się, ale nie opiniowały projektu uchwały.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

*Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały.*

Wynik głosowania „za” – 15 osób – jednogłośnie.

**Uchwała nr XLII/250/2010 w sprawie dokonania zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Powiatu Giżyckiego na lata 2004 – 2013 została podjęta – stanowi załącznik nr 9 do protokołu.**

**Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2010.**

*Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do komisji o opinie na temat projektu uchwały.*

Komisje Edukacji, Kultury i Sportu oraz Spraw Społecznych zapoznały się, ale nie opiniowały projektu uchwały.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

*Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.*

**Wynik głosowania „za” – 15 osób – jednogłośnie.**

**Uchwała XLII/251/2010 sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2010 została podjęta – stanowi załącznik nr 10 do protokołu.**

**Ad. 10. Sprawy różne.**

**Przewodniczący Rady Powiatu** poinformował o następujących sprawach:

- 1) W Sejnach, w dniu dzisiejszym, ma miejsce IV Spotkanie Samorządowców Diecezji Ełckiej, na które otrzymałem zaproszenie, ale nie mogłem skorzystać ze względu na pokrywający się termin naszej sesji;
- 2) II Liceum Ogólnokształcące organizuje w dniu 28.05.10r. obchody Święta Szkoły, na które serdecznie wszystkich zaprasza;
- 3) 2.06.10r. będę uczestniczył w spotkaniu w sprawie Zawodowych Niespokrewnionych z Dzieckiem Rodzin Zastępczych organizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie;
- 4) 7.06.10r. będę uczestniczył w posiedzeniu Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, której przewodniczy Starosta W. Strażewicz;
- 5) Zarząd Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Olsztynie zwrócił się do nas z prośbą o wyrażenie zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Giżyckiego, niebawem ustalimy spotkanie z przedstawicielami grupy inicjatywnej PZW z władzami powiatu.

Innych spraw nie zgłoszono.

**Ad. 11. Zamknięcie sesji.**

Wobec wyczerpania tematyki sesji Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 15.45 zamknął obrady.

**Protokołowała**

**Barbara Mikołajczyk**

**Przewodniczący Rady Powiatu**

**Lech Mrozinkiewicz**